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یک پیروزی خانگی در ورزشگاه خالی 
آزادی روبه‌روی صنعت نفت، استقلال را 
در فاصله پنج امتیازی پرســپولیس قرار 
داده و تیم نکو را بــا اقتدار به صدر جدول 
رسانده اســت. با این وجود، اوضاع در این 
باشــگاه اصلا تعریفی ندارد. در استقلال، 
هیچ‌کس لبخند نمی‌زند و تقریبا هیچ‌کس 
از شرایط این روزهای باشگاه راضی نیست. 
شــاید یک تغییر مدیریتی برای رسیدن 
به صلح و آرامش، چیزی باشد که تیم نکو 
برای قهرمانی لیگ به آن نیاز دارد. البته که 
آنها حتی در چنین شرایطی هم شانس اول 
قهرمانی این رقابت‌ها به شمار می‌روند اما 
معلوم نیست که این روند خوب تا کجا ادامه 

پیدا می‌کند.

در خانه، امتیاز نمی‌دهند!
روند فوق‌العاده استقلال در دیدارهای خانگی 
این فصــل، باز هم حفظ شــد. تیم جــواد برای 
هشتمین بار پیاپی در این فصل، در آزادی به برتری 
رسید و حتی غیبت تماشاگرها هم نتوانست این 
روند عالی را تحت تاثیر قرار بدهد. آنها همچنان در 

نبردهای خانگی با اختلاف قابل توجهی بهترین 
تیم رقابت‌های لیگ برتر ایران به شمار می‌روند. 
اســتقلال در نیم‌فصل اول بیرون از خانه عالی 
نتیجه نگرفته اما روند درخشــان آنها در آزادی، 
فعلا صدرنشینی‌شان را در لیگ برتر محکم‌تر از 

همیشه کرده است.

متخصص نیمه دوم
تخصص مهم بعدی استقلال، نتیجه گرفتن 
در نیمه‌های دوم است. تا امروز 16 هفته از لیگ 
برتر سپری شده و استقلال 9 بار در نیمه‌های دوم 

برنده بوده اســت. در حقیقت این تیم اگر در 
نیمه اول زهرش را به حریف نریزد، قطعا 
در 45 دقیقه دوم این کار را خواهد کرد. 
استقلال برابر نفت آبادان نیز در همان 
شروع نیمه دوم به گل رسید و به خوبی 
توانست برتری‌اش را حفظ کند. اینکه 
تیم نکو در جریان هر مسابقه با سپری 
شدن زمان تیم بهتری می‌شود، یک 
امتیاز بسیار مثبت برای این تیم در 

فوتبال ایران به شمار می‌رود.

آن‌که رفت، آن‌که ماند
اســتقلال در این پنجره نقل و 

انتقالات، سعید مهری را از دست داد. با این وجود به 
نظر می‌رسد جدایی سعید، نقش مهدی مهدی‌پور 
را در این تیم مستحکم‌تر خواهد کرد. دو بازیکنی 
که انگار با هم قرار گذاشته‌اند تا یک فصل در میان 
در استقلال بدرخشند. دو سال قبل، مهدی‌پور 
ستاره کلیدی خط میانی آبی‌ها بود. فصل گذشته 
زیر نظر ساپینتو نوبت به درخشش سعید رسید و 
حالا دوباره مهدی در تیمش فیکس شده است. 
مهدی‌پور این هفته با یک شلیک تماشایی از پشت 
محوطه جریمه، دروازه نفت را باز کرد و برد مهمی 
را برای تیمش در آزادی رقم زد. شکست دادن تیم 
سهراب با لایه‌های دفاعی بدون تکیه زدن به این 

ضربه‌ها ممکن نمی‌شد.

رونمایی از خریدهای جدید
استقلال در این بازی از خریدهای جدیدش 
هم رونمایی کرد. رافا سیلوا از ابتدا در قلب دفاع تیم 
قرار گرفت و نمایش بسیار خوبی در این مسابقه 
داشت. مدافع میانی آبی‌ها باز هم نشان داد که برای 
بازی در دفاع ســه نفره ساخته شده است. میلاد 
فخرالدینی نیز در دقایق پایانی مسابقه به زمین 
آمد و فرصت زیادی برای بازی نداشت. با این حال 
با توجه به غیبت طولانی یامگا، او می‌تواند خرید 
مهمی برای آبی‌ها به شمار برود. ماشاریپوف هم 
در این بازی روی نیمکت تیم حضور داشت و 90 
دقیقه روی نیمکت نشست. او دیر یا زود به ترکیب 

ثابت آبی‌ها اضافه خواهد شد.

این زوج، مکمل نبودند
استفاده همزمان از زوج گوستاوو بلانکو و آرمان 
رمضانی، تصمیمی بود که در این بازی برای استقلال 
جواب نداد. شــاید آبی‌ها قصد داشــتند بازی را به 
هوا بکشانند اما عملکرد این دو بازیکن در مجموع 
رضایتبخش بــه نظر نمی‌رســید. ظاهرا نکو 
از عملکــرد مهرداد محمــدی هم راضی 
نیست که از این بازیکن در ترکیب استفاده 
نمی‌کند. به هر حال استفاده همزمان از 
این دو مهاجم تنومند، تصمیمی نیست 

که در هفته‌های آینده ادامه پیدا کند.

خداحافظی، بدون بازی!
ارسلان مطهری هم بدون حضور در جمع نفرات 
استقلال در این بازی، باشگاه را ترک کرد. او قرار بود 
در شروع فصل گذشته از استقلال جدا شود اما بعد 

از یک سال و نیم، سرانجام در فهرست مازاد نکو قرار 
گرفت. این مهاجم روزهای خوبی را در باشگاه پشت 
سر گذاشته بود و عملکرد مثبتی در این تیم داشت. 
بهترین خاطره آبی‌ها از مرد گیتاریست، درخشش 
همیشگی او در دربی‌های پایتخت و زدن چند گل 

به رقیب سنتی استقلال بود.

مشکلات باورنکردنی یک تیم بزرگ
اســتقلال صدرنشــین لیگ برتر است اما 
مشکلاتی باورنکردنی دارد. مهدی هاشمی‌نسب 
در روزهای گذشته در اعتراض به مسائل مالی، از 
باشگاه جدا شده و دیگر در کنار نکو دیده نمی‌شود. 
البته که احتمال بازگشــت او نیز وجود دارد اما 
شرایط باشگاه باید بسیار وخیم باشد که این مربی 
در چنین شــرایطی تیم را رها کرده است. چند 
بازیکن استقلال تاکید دارند که حتی پول تهیه 
غذا را هم ندارند و برای مدت زیادی از باشگاه رقمی 
دریافت نکرده‌اند. جنس مصاحبه نکو هم نشان 
می‌دهد که این مربی دیگر به هیچ وجه با مدیران 

فعلی تیم صلح نخواهد کرد.
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فینال والیبال بانوان تهرانی شد
روز گذشته سومین دیدار بین تیم‌های مهرسان 
تهران و سپاهان اصفهان برگزار شد تا تکلیف دومین 
تیم‌ فینالیست بیست‌وسومین دوره لیگ برتر والیبال 
زنان ایران روشن شود. مهرسان و سپاهان هر دو در 
بازی‌های رفت و برگشت مرحله نیمه‌نهایی به یک 
پیروزی رسیدند تا کار به دیدار سوم بکشد. درنهایت 
هم مهرسان در حالی که در خانه سپاهان به میدان رفته 
بود، توانست با خلق شگفتی به برتری سه بر یک برسد 
تا شاهد یک فینال تماما تهرانی باشیم. سپاهانی‌ها 
در حالی بازی را واگذار کردند که در دو بازی مرحله 
گروهی مهرسان را کست داده بودند و از نظر آمار هم 
به نظر می‌رســید که طلایی‌پوشان اصفهان شانس 
بیشتری برای برتری مقابل حریف و رسیدن به فینال 
داشته باشند. سپاهان حتی ست اول بازی را هم از آن 
خود کرد اما نتوانست برتری خود را در ست‌های بعدی 
حفظ کند. درنهایت این شاگردان نیلوفر حجتی بودند 
که با ارایه یک نمایش درخشان، دو برد از سه بازی به 
دست آوردند و حریف سایپا در فینال رقابت‌ها شدند. 
سایپا که در مجموع دو دیدار رفت و برگشت موفق به 
شکست ذوب‌آهن شده بود، پیش از این جواز حضور در 
فینال را دریافت کرده بود. حالا دو تیم اصفهانی هم باید 
برای کسب رده سوم مسابقات مقابل هم قرار بگیرند. 
دیدار‌های رده‌بندی و فینال لیگ برتر زنان سال 1402 
نیز به صورت دو برد از سه مســابقه در روزهای یکم، 
چهارم و هفتم اسفندماه به صورت متمرکز در تهران 

برگزار خواهد شد. 

    
برنز آسیا بر گردن هاشمی

یازدهمین دوره رقابت‌هــای دوومیدانی داخل 
سالن آســیا روزهای ۲۸ تا ۳۰ بهمن با حضور ۴۰۰ 
ورزشکار از ۲۶ کشــور در سالن آفتاب انقلاب تهران 
برگزار می‌شود. در نخســتین روز از این رقابت‌ها در 
نوبت صبح رقابت‌ ماده‌های ۶۰ متر با مانع، ۴۰۰ متر، 
۱۵۰۰ متر، پرش طول و پرتاب وزنه برگزار شــد که 
الهام هاشــمی در پرتاب وزنه با رکورد ۲۷/۱۴ متر 
موفق به کسب مدال برنز شد. همچنین در ۴۰۰ متر 
مقدماتی کژان رستمی و شهلا محمودی دونده‌های 
ایران در گروه اول بودند که به ترتیب اول و دوم شدند 
و به فینال این رقابت‌ها صعود کردند. نازنین فاطمه 
عیدیان هم در گروه دوم حضور داشت که با قرار گرفتن 
در جایگاه دوم مرحله مقدماتی راهی فینال شد. فینال 
۴۰۰ متر امروز برگزار خواهد شد. در دیگر ماده‌های 
برگزار شده نوبت صبح اما نمایندگان کشورمان موفق 

به کسب مدال نشدند.

یک گام تا فینال انتقامی
در پایان بازی‌های مرحله گروهی سوپر لیگ بسکتبال 
غرب آســیا در لیگ منطقه‌ای غرب آســیا، تیم‌های 
شــهرداری گرگان از ایران و الریاضی از لبنان، به عنوان 
صدرنشینان گروه‌های A و B راهی مرحله نیمه‌نهایی 
شدند و اکنون باید منتظر مشخص شدن حریفان خود 
در این مرحله باشند. شهرداری گرگان و الریاضی تنها 
تیم‌های بدون باخت دور گروهی این مسابقات هستند 
و بر همین اساس با صدرنشینی در گروه خود مستقیما 
به نیمه‌نهایی رسیدند. روز پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲، 
تیم‌های الشرطه عراق )تیم دوم گروه B( و الاتحاد اهلی 
سوریه )تیم سوم گروه A( به مصاف یکدیگر می‌روند تا 
تکلیف حریف شهرداری گرگان مشخص شود. برنده این 
دیدار چهارشنبه هشتم فروردین در مرحله نیمه‌نهایی به 

مصاف شهرداری گرگان می‌رود.
همچنین برنده دیدار ســاجس لبنــان )تیم دوم 
 )B ( و الوحدا اس‌سی ســوریه )تیم سوم گروهA گروه
پنجشــنبه ۹ فروردیــن ۱۴۰۳ در مرحله نیمه‌نهایی 
به مصاف الریاضی لبنان خواهد رفــت. در صورتی که 
تیم‌های الریاضی لبنان و شهرداری گرگان با پیروزی 
مقابل حریفان خود راهی فینال این مسابقات شوند، برای 
دومین دوره متوالی خواهد بود که این دو تیم در فینال 
سوپر لیگ غرب آسیا به مصاف هم می‌روند. سال گذشته 
در فصل اول این مسابقات، بازی فینال را الریاضی لبنان از 

شهرداری گرگان برد و قهرمان این مسابقات شد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

روند فوق‌العاده استقلال در 
دیدارهای خانگی این فصل، باز هم 
حفظ شد. تیم جواد برای هشتمین 

بار پیاپی در این فصل، در آزادی 
به برتری رسید و حتی غیبت 

تماشاگرها هم نتوانست این روند 
عالی را تحت تاثیر قرار بدهد

هر تیمی که در تابستان امباپه را با یک قرارداد آزاد 
جذب کند، دست به شــاهکار بزرگی زده است. البته 
که قبل از این هم انتقال‌هــای آزادی در فوتبال اروپا 
برای ستاره‌های بزرگ شکل گرفته بود. حالا که همه 
جا صحبت از قرارداد صفر یورویی برای جذب ستاره 
بزرگ فرانسوی اســت، بد نیست به سراغ انتقال‌های 
آزادی برویم که تاثیراتی انکارنشدنی روی فوتبال اروپا 
گذاشتند و نشانه‌هایی از آنها هنوز هم در این فوتبال، 

دیده می‌شود.

رابرت لواندوفسکی )دورتموند به بایرن(
مدیران دورتموند تلاش بســیار 
زیادی کردند تا جلــوی انتقال لوا به 
بایــرن را بگیرند. خود ایــن بازیکن 
دوست داشت یک سال قبل از پایان 
قراردادش به مونیخ برود اما دورتموند او را نفروخت و لوا یک سال 
بعد به عنوان بازیکن آزاد راهی باواریا شد. او در این تیم فوق‌العاده 
بود و دورانی درخشان را در مونیخ تجربه کرد. لوا بهترین گلزن 
این سال‌های بایرن بود و با این تیم همه جام‌های ممکن را هم 
برد. جالب اینکه مونیخی‌ها سال‌ها بعد با فروش این بازیکن به 
بارسا، پول قابل توجهی به جیب زدند. این انتقال از هر جهتی 

به سود بایرن بود.

آندره‌آ پیرلو )میلان به یوونتوس( 
انتقال پیرلو از میلان به یووه آنقدر 
اتفــاق بزرگی بود که همــه ایتالیا را 
تحت تاثیر قــرار داد. پیرلــو دیگر با 
روسونری قرارداد نداشت و یووه را به 
عنوان تیم بعدی‌اش انتخاب کرد. بوفون در توصیف این انتقال 
گفته بود:»وقتی پیرلو به تیم ما ملحق شد، فقط به یک چیز فکر 
می‌کردم. اینکه خدا واقعا وجود دارد!«. آندره‌آ در تیم جدیدش، 

توانست چهار قهرمانی متوالی در اسکودتو را تجربه کند.

رائول گونزالس )رئال مادرید به شالکه(
پس از 16 سال حضور در مادرید 
و زدن 323 گل بــرای این تیم، رائول 
باشــگاه را ترک کرد و پیراهن شماره 
هفت تیم را به دستان امن کریستیانو 
سپرد. رائول سال 2010 به شالکه رفت و در 98 بازی برای این 
تیم، 40 گل به ثمر رساند. او دو فصل بسیار درخشان را با قرارداد 
آزاد در تیم آلمانی پشت سر گذاشت و در این کشور از محبوبیت 

زیادی نیز برخوردار شد.

سول کمپبل )تاتنهام به آرسنال(
تاتنهامی‌هــا هنوز از ایــن مدافع 
عصبانــی هســتند و هنوز هــم او را 
نبخشیده‌اند. سول مستقیما به رقیب 
سنتی اسپرز ملحق شــد و آنقدر برای 
این انتقال صبر کرد که حتی یک دلار هم گیر تاتنهام نیامد. البته 
که خود این بازیکن دوران درخشانی در آرسنال داشت و عضوی از 
تیم شکست‌ناپذیر ونگر در مسیر قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر بود.

میشل بالاک )بایرن به چلسی(
شــاید مورینیو علاقــه زیادی به 
بالاک نداشت اما آبراموویچ وقتی دید 
که موقعیت جذب رایگان این ستاره 
وجود دارد، فرصت را از دســت نداد. 
بالاک قبل از رفتن به چلسی برای سه سال متوالی بازیکن سال 
فوتبال آلمان لقب گرفته بود. او ظرف چهار سال، با چلسی دو 
بار قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر را به دست آورد و دوران بسیار 

جذابی در این باشگاه داشت.

لیونل مسی )بارسا به پی‌اس‌جی(
اینکه بزرگ‌تریــن بازیکن تاریخ 
ســابقه دو انتقال آزاد را دارد، در نوع 
خودش جالب به نظر می‌رســد. لئو 
هم از بارسا و هم از پاریس، به صورت 
رایگان جدا شد. دوران حضور این بازیکن در پی‌اس‌جی البته 
دورانی رویایی نبود اما همین که آنها توانســته بودند بازیکنی 
مثل مسی را برای دو سال به تاریخ‌شان اضافه کنند، تجربه‌ای 
فراموش‌نشدنی برای‌شان به نظر می‌رسید. مسی در لباس این 

تیم، یک توپ طلا هم به دست آورد.

میرسلاو کلوزه )بایرن به لاتزیو(
مهاجم درخشــان فوتبال آلمان و 
متخصص گلزنی در جام‌های جهانی، با 
قراردادی رایگان از بایرن به لاتزیو رفت 
و به یک ستاره بسیار مهم برای این تیم 
تبدیل شد. فوتبال آلمان هنوز هم در حسرت داشتن مهاجمی در 
این قواره است. بازیکنی که به بهترین شکل ممکن از بخت‌های 

گلزنی استفاده می‌کرد.

استبان کامبیاسو 
)رئال به اینتر(

در سال 
2004 رئالی 
‌ها در حالی 
شاهد انتقال 
رایگان کامبیاســو به اینتر بودند که 
هرگز تصور نمی‌کردنــد این بازیکن 
قرار است به یک چهره اسطوره‌ای برای 
باشگاه ایتالیایی تبدیل شود. کامبیاسو 
دوران درخشــانی را در اینتر سپری 
کرد و به یکــی از بهترین و مهم‌ترین 
بازیکنان این تیم در سال‌های متمادی 
تبدیل شد. این هافبک آرژانتینی در 
 مجموع 315 بار پیراهن نراتزوری را 

به تن کرد.

کافو  )رم به میلان(
یک ســال 
بعد از بردن 
جام جهانی 
بــا برزیل، 
کافو رم را به مقصد میلان ترک کرد. 
خیلی‌ها تصور می‌کردند کافو دیگر 
آمادگی سابق را ندارد اما این بازیکن به 
عنوان مهره فیکس میلان، هم قهرمان 
ســری آ و هم قهرمان لیگ قهرمانان 
فوتبال اروپا شد. او تا سال 2008 عضو 
میلان بود و در لباس همین تیم تصمیم 

به خداحافظی از فوتبال گرفت.

لوئیس انریکه )رئال به بارسا(
بازیکن، کاپیتان و سرمربی! انریکه 
در بارســا همه چیز را تجربه کرده و با 
این باشــگاه برنده سه‌گانه شده است. 
او سال 96 در یک انتقال آزاد، تصمیمی 
جنجالی برای پیوستن از رئال به بارسا گرفت. تصمیمی که برای 

دوران فوتبال این ستاره بسیار مفید به نظر می‌رسید.

10   انتقال رایگان که فوتبال اروپا را تکان دادند

کیلیان‌های قدیم!

چهره به چهره

جدایی مارتینز از فولاد، دیگر تقریبا قطعی شده است. شکست تلخ این هفته در خانه 
روبه‌روی گل‌گهر، نشــان می‌دهد که این مربی در قواره‌های هدایت فولاد نیست. او البته 
قدم‌های خوبی مثل جوانگرایی در اهواز برداشته اما به طور کلی کاریزمای لازم برای هدایت 
تیم در چنین شرایطی را ندارد. در روزهای گذشته از یحیی گل‌محمدی به عنوان گزینه 
جانشینی این مربی نام برده می‌شد اما ظاهرا مذاکره‌های یحیی با مدیران فولاد نتیجه‌ای 
نداشته و قرار نیست سرمربی سابق پرسپولیس، روی نیمکت تیمی بنشیند که زمانی در 
آن به میدان می‌رفت. گزینه بعدی باشگاه فولاد، محمد ربیعی است. چهره‌ای که ظاهرا به 

اهوازی‌ها چراغ سبز نشان داده و مشکلی برای پیوستن به این تیم ندارد. آیا این اتفاق ظرف 
روزهای آینده رخ خواهد داد؟ همه چیز به تصمیم نهایی فولاد و البته ربیعی بستگی دارد. 
البته که این مربی تحت قرارداد با ذوب آهن است و باید دید که نحوه بستن این قرارداد چطور 
بوده اســت. آیا این احتمال وجود دارد که ربیعی بدون نیاز به رضایت باشگاه، تیمش را به 

مقصد فولاد ترک کند؟
از زاویه خود ربیعی، این تصمیم عجیبی به نظر می‌رسد. او با چه هدفی به ذوب ملحق شده 
که حالا با اولین پیشنهاد به دنبال جدایی می‌رود؟ به طور کلی مربیان فوتبال ایران هنوز 
مفهوم تعهد را به خوبی درک نکرده‌اند. همین چند هفته قبل بود که سعید دقیقی به محض 
دریافت یک پیشنهاد مالی خوب از مس رفسنجان، راهی این تیم شد و نامه خداحافظی‌اش از 
شمس‌آذر را هم نوشت. با این وجود، او به سرعت متوجه وضعیت وخیم مالی مس شد و از این 
تیم فاصله گرفت تا دوباره به شمس‌آذر برگردد. اگر این اتفاق در هر کشور دیگری رخ می‌داد، 
باشگاه اول مربی دیگر اجازه بازگشت او را صادر نمی‌کرد اما شمس‌آذری‌ها به سرعت خواهان 

بازگشت دقیقی به تیم‌شان شدند و مشکلی با تصمیم او نداشتند. سوال بزرگ اینجاست که 
چرا یک مربی، باید به همین سرعت تعهدش به یک پروژه را زیر سوال ببرد؟ مگر آن‌ مربی با 
یک هدف‌گذاری دور و دراز و یک برنامه طولانی به آن باشگاه ملحق نشده است؟ این هدف 

چقدر برای ربیعی اهمیت دارد که به سرعت و با اولین پیشنهاد به آن پشت پا می‌زند؟
این ماجرا فقط شامل حال چند مربی خاص نمی‌شود. در فوتبال ایران گروهی از مربی‌ها 
همیشه منتظرند تا به سرعت تیم‌شان را ترک کنند و یک پیشنهاد بهتر را بپذیرند. ربیعی 
و دقیقی هم به همین دسته تعلق دارند. شاید رفتن به فولاد، یک پیشرفت برای سرمربی 
ذوب تلقی شود اما چه تضمینی وجود دارد که او با یک پیشنهاد بهتر، در زمانی کم‌تر از یک 
سال فولاد را هم به حال خودش رها نکند؟ ذوب طبیعتا در صورت جدایی این مربی برای 
انتخاب جایگزین او در ادامه فصل با مشکل روبه‌رو خواهد شد. تصمیمی که ربیعی در نهایت 
می‌گیرد، میزان تعهد او در قامت یک سرمربی را نشان می‌دهد. آیا او در اولین زمان ممکن، 

راهی برای ترک ذوب را جست‌وجو خواهد کرد؟

تمرکز روی برنامه طولانی‌مدت یا موقعیت بهتر؟

مربیان ایرانی و مساله تعهد!

اتفاق روز

استقلال برنده شد، اما...

اینجا کسی نمی‌خندد!
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